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УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
- МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ - 

Број:2044/2                ЗАПИСНИК са седнице ННВ-3/0910 
Датум: 5.11.2009. год. 
 
 

  р.п. в.п. д. а. а.п. мр Σ 

А бројно стање ННВ 74 33 37 44 10 2 200 
 Кворум за ННВ – 1/2⋅А 101 

Б присутно  63 25 24   39      6     2      159 

 потребно за одлуку – 1/2⋅Б                                            

В бројно стање ИВ – (Σ) 74 107 144         190 200 - 

 Кворум за ИВ – 2/3⋅В 50 72 97 127 134 - 

 потребно за одлуку – 1/2⋅В 38    54 73 96 101 - 

 Присутно    63 88 112 153  159 - 
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Секретар Факултета 
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Седница Наставно-научног већа Машинског факултета Универзитета у Београду број ННВ-3/0910 одржана је 5. 
новембра 2009. године у амфитеатру А, са почетком у 13,00 часова. Седницом је председавао проф.др 
Милорад Милованчевић, Декан факултета, уз сарадњу Продекана за наставу, проф.др Драгана Марковића, 
Продекана за НИД, проф.др Војкана Лучанина, Продекана за финансије, проф. др Бојана Бабића и Продекана 
за организацију и акредитацију, проф. др Славка Пешића. 
 
Закључивши да потребан кворум за рад ННВ представља присуство 101 члана Већа, а да је у сали присутно 
159 чланова, Декан је констатовао да постоји потребан кворум и  започео седницу ННВ.  
 
 
Предложен је и усвојен једногласно следећи   
 

Д Н Е В Н И   Р Е Д 
 

1. Усвајање Записника са седнице ННВ-2/0910 од 15.10.2009.год. 
2. Обавештења и информације.  
3. Наставна питања.  
4. Избори у наставна и научна звања. 
5. Докторске дисертације. 
6. Магистарске тезе и специјалистички радови. 
7. Нострификације. 
8. Актуелна питања и разно. 

 
 
- тачка 1. УСВАЈАЊЕ ЗАПИСНИКА СА СЕДНИЦЕ ННВ-2/0910 од 15.10. 2009. ГОД. 

 
Записник са седнице ННВ-2/0910 од 15.10.2009. године једногласно је усвојен.  
  
  
- тачка 2. ОБАВЕШТЕЊА И ИНФОРМАЦИЈЕ 
 

Декан је дао следеће информације: 
По вишедеценијској традицији, последње суботе октобра месеца, 31.10.2009. године обележен је Дан нашег 
факултета.Том приликом званице које су биле спречене да присуствују нашој прослави, Дан факултета су нам 
честитале писаним путем и то: Пуковник, проф.др Младен Пантић, дипл.инж. у име Војнотехничког института, 
др Никола Ћук, ред.проф. у пензији, Академик Љубиша Ракић Подпредседник Српске академије наука и 
уметности, проф.др Љубомир Грујић, некадашњи редовни професор и председник Савета Машинског 
факултета, директор др Радољуб Томић, дипл.инж.маш. у име „Прве Петолетке –НИЦ“ АД, проф.др Маринко 
Угрчић, проф.др Јерослав Живанић Декан Техничког факултета у Чачку, пуковник доц.др Зоран Рајић, 
дипл.инж., у име Ваздухопловног Завода „Мома Станојловић“, проф.др Весна Димитријевић, Декан 
Филозофског факултета Београд.  
Седница Сената Б.У. одржана је 21.10.2009. године са уобичајеним дневним редом. Између осталог је 
разматрана и политика уписа у школску 2009/2010. годину. Овај проблем је код нас на Факултету већ одавно 
решен. Ректорски колегијум нам је послао важну информацију: сва постојећа Већа научних области радиће у 
постојећим кадровсим саставима до 01. маја 2010. године.  
Држава је Законом о измени и допуни Закона о високом образовању одредила статус студената апсолвената 
Основних академских студија, тако да смо у обавези да ове јесени организујемо и новембарски апсолвентски 
испитни рок и за ову нашу категорију студената. 
  
Продекан за финансије дао је следеће информације: 
Подсетио је на обавезу да се благовремено утроше буџетска средства намењена за материјалне трошкове.  
 
Продекан за наставу није имао информације.  
 
Продекан за НИД  дао је следеће информације: 
Привредна комора сваке године додељује награде: за најбоље докторске дисертације ... до 3 награде, за 
најбоље магистарске тезе ... до 2 награде, за најбоље мастер радове ... до 1 награде, за најбоље дипломске 
радове студената факултета ... до 5 награда, за најбоље дипломске радове студената виших школа ... до 1 
награде. Рок за достављање предлога је најкасније до 26.11.2009. године.  
Проф.др Александар Гајић и мр Бојан Ивљанин, асистент-приправник поднели су извештај са службеног пута у 
Брно, Чешка ради присуства на IAHR радној групи под називом „Cavitation and Dynamic Problems in Hydraulic 
Machinery and Systems“. 
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Завод за уџбенике упутио је допис нашем факултету да раде на пројекту Српски Who is Who, лексикона у коме 
ће се наћи биографије око 6.000 значајних личности у Србији и да  би међу њима можда требало да буду 
декан, продекани и шефови Катедри нашег факултета. 
Добијен је допис од Председника општине Палилула, Данила Башића у коме нас обавештава да су покренули 
низ пројеката који се баве решавањем проблема у области заштите животне средине. 
Добијен је допис од Директора Еколошког покрета Града Новог Сада, Николе Алексића у коме нас 
обавештавају да су четврти пут за редом добили високо покровитељство Уједињених Нација за XIV 
међународну еко-конференцију, а шесту по реду тематику о здравствено безбедној храни која ће бити одржана 
од 22-25. септембра 2010. године у Новом Саду. Организатор ове традиционалне научне манифестације је 
Еколошки покрет града Новог Сада, а суорганизатори су: Универзитет у Новом Саду, Универзитет у Београду и 
други.  
 
Продекан за организацију и акредитацију није имао информације. 
 
 
 
- тачка 3. НАСТАВНА ПИТАЊА 
 

Декан је дао приказ бројева студената по модулима.  
Продекан за наставу, проф.др Драган Марковић обавестио је чланове ННВ да на данашњи дан, на Основним 
академским студијама у првој години имамо укупно 734 студента, од тога 551 студента на буџету, а остали су 
они који понављају прву годину, или су  самофинансирајући; у другој години ОАС имамо 458 студената, од тога 
351 је први пут уписало другу годину  и 107 студената који поново уписују другу годину; у трећој години ОАС 
имамо 739 студента. На Дипломским академским студијама имамо укупно 92 студента који су уписани на прву 
годину са 180 ЕСПБ, у другој години их је 100, а у деветом и десетом семестру имамо их 167. 
Декан је затим предложио, а Наставно-научно веће већином гласова „за“ уз један глас „против“ и ниједним 
гласом „уздржаним“ донело је следећу Одлуку: Имајући у виду Закон о измени и допуни Закона о високом 
образовању, студенти завршне године Основних академских студија могу да буду апсолвенти у школској 
2009/2010. години, па на основу тога Машински факултет за ове студенте организује апсолвентски испитни рок 
у новембру месецу (са почетком 28.11. и завршетком 6.12.2009. године). 
 
   
                                                                                                                                                                                                                                              
- тачка 4. ИЗБОРИ У НАСТАВНА ЗВАЊА  
 
4.1. Расписивање конкурса (сагласност ННВ) и именовање Комисије за подношење извештаја по конкурсу 
(сагласност ИВ) 
 
4.1.1. Предлагач: Катедра за теорију механизама и машина 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време до 09.09.2012. године са пуним радним временом за  
                               ужу научну област Теорија механизама и машина и инжењерско цртање са нацртном  
                               геометријом 
Комисија за подношење извештаја: др Стеван Ђорђевић, ред.проф., др Драган Петровић, ван.проф.,  
                                                             др Александар Чучаковић, ван.проф. Грађевинског факултета 
Разлог: Истицање изборног периода асистенту мр Раши Андрејевићу. 
  
4.1.2. Предлагач: Катедра за математику 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време до 09.09.2012. године са пуним радним временом за  
                               ужу научну област Математика 
Комисија за подношење извештаја: др Душан Георгијевић, ред.проф, др Стојан Раденовић, ред.проф,  
                                                             др Зоран Каделбург, ред.проф. Математичког факултета    
Разлог: Истицање изборног периода асистенту мр Марини Миловановић-Аранђеловић. 
 
4.1.3. Предлагач: Катедра за аутоматско управљање 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време до 09.09.2012. године са пуним радним временом за  
                               ужу научну област Аутоматско управљање 
Комисија за подношење извештаја: др Ђуро Коруга, ред.проф, др Драган Лазић, ред.проф,  
                                                             др Новак Недић, ред.проф. МФ Краљево    
Разлог: Истицање изборног периода асистенту мр Срђану Рибару.  
 

4.1.4. Предлагач: Катедра за аутоматско управљање 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време до 09.09.2012. године са пуним радним временом за  
                               ужу научну област Аутоматско управљање 
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Комисија за подношење извештаја: др Драган Лазић, ред.проф, др Зоран Рибар, ред.проф.,  
                                                             др Новак Недић, ред.проф. МФ Краљево    
Разлог: Истицање изборног периода асистенту мр Милану Ристановићу. 
 
4.1.5. Предлагач: Катедра за Хидрауличне машине и енергетске системе 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време до 09.09.2012. године са пуним радним временом за  
                               ужу научну област Хидрауличне машине и енергетски системи 
Комисија за подношење извештаја: др Александар Гајић, ред.проф, др Мирослав Бенишек, ред.проф.,  
                                                             др Марко Иветић, ред.проф. Грађевинског факултета    
Разлог: Истицање изборног периода асистенту-приправнику мр Бојану Ивљанину. 
 

4.1.6. Предлагач: Катедра за Хидрауличне машине и енергетске системе 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу научну  
                              област Хидрауличне машине и енергетски системи 
Комисија за подношење извештаја: др Милош Недељковић, ред.проф, др Мирослав Бенишек, ред.проф.,  
                                                             др Зоран Протић, ред.проф. МФ у пензији    
Разлог: Истицање изборног периода асистенту Ђорђу Чантраку.  
                                                                                                                                                                                                                                                  

4.1.7. Предлагач: Катедра за производно машинство 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време до 09.09.2012. године са пуним радним временом за  
                              ужу научну област Производно машинство 
Комисија за подношење извештаја: др Милош Главоњић, ред.проф, др Љубодраг Тановић, ред.проф,  
                                                             др Милан Зељковић, ред.проф. ФТН Нови Сад   
Разлог: Истицање изборног периода асистенту мр Бранку Кокотовићу. 
 
4.1.8. Предлагач: Катедра за производно машинство 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време до 09.09.2012. године са пуним радним временом за  
                              ужу научну област Производно машинство 
Комисија за подношење извештаја: др Љубодраг Тановић, ред.проф, др Радован Пузовић, доцент,  
                                                             др Велимир Тодић, ред.проф. ФТН Нови Сад   
Разлог: Истицање изборног периода асистенту мр Михајлу Поповићу. 
 
4.2. Обавештење о Извештају Комисије по конкурсу и Предлогу за избор (ННВ) (материјал се ставља 30 
дана на увид у библиотеци и на сајту факултета) 
 
Нема материјала.   
                                                          
4.3. Гласање о утврђивању предлога за избор у звања (ИВ) 
 
4.3.1. Конкурс за избор: једног доцента или ванредног професора на одређено време од 5 година са пуним  
                                         радним временом за ужу научну област Математика.  
Предложени кандидат: др Александар Цветковић, ванредни професор за звање ванредног професора 

Комисија за подношење извештаја: др Душан Георгијевић, ред.проф., др Стојан Раденовић, ред.проф.,  
                                                            др Миодраг Спалевић, ред.проф., др Бошко Јовановић, ред.проф.  
                                                            Математичког факултета, др Душан Тошић, ред.проф. Математичког 
                                                            факултета. 
Резултат гласања: Потребан кворум 72, а гласало је 88. Потребно гласова «за» 54, а гласало: за- 88, против-0, 
уздржаних-0. 
Изборно веће МФ утврдило је предлог за избор др Александра Цветковића у звање ванредног 
професора.  

 
4.3.2. Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу 
                                        научну област Термомеханика.  
Предложени кандидат: мр Ружица Тодоровић, дипл.инж.маш., асистент-приправник за звање асистента 

Комисија за подношење извештаја: др Милош Бањац, доцент, др Мирко Коматина, ред.проф., др Богосав 
                                                            Васиљевић, ванр.проф.МФ у пензији. 
Резултат гласања: Потребан кворум 127, а гласало је 153. Потребно гласова «за» 96, а гласало: за-153, 
                                против-0, уздржаних-0. 
Изборно веће МФ изабрало је мр Ружицу Тодоровић у звање асистента.  
 
4.3.3. Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу 
                                        научну област Теорија машина и механизама и Инжењерско цртање са нацртном  
                                        геометријом.  
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Предложени кандидат: мр Горан Шиниковић, дипл.инж.маш., асистент за звање асистента 
Комисија за подношење извештаја: др Миодраг Стоименов, ванредни професор, др Драган Петровић,  
                                                             ванредни професор, др Александар Чучаковић, ван.проф. Грађевински 

факултет Београд и др Бранислав Попконстантиновић, ванредни 
професор. 

Резултат гласања: Потребан кворум 127, а гласало је 153. Потребно гласова «за» 96, а гласало: за-153, 
                                против-0, уздржаних-0. 
Изборно веће МФ изабрало је мр Горана Шиниковића у звање асистента.  

 
4.3.а.  Гласање о избору у звање сарадника у настави (ИВ) 
 
Нема материјала.  
 
4.4. Обавештење о гласању за избор у звања на Већу научних области техничких наука  Универзитета у 
Београду (коначан избор за ванредне професоре и доценте) 
 
На основу одлуке Већа научних области техничких наука од 9.10.2009. године, др Весна Милошевић-Митић и 
др Милош Бањац изабрани су у звање ванредног професора.  
 
4.4. Обавештење о гласању за избор у звањe на Сенату Универзитета у Београду (за редовне професоре) 
Нема материјала. 
 
4.5.  Давање мишљења МФ као матичног за избор у звања кандидата са других Факултета (именовање  
комисије) 
Нема материјала.  
 
4.6. Давање мишљења МФ као матичног за избор у звања кандидата са других Факултета (извештај 
 комисије) 
Нема материјала.  
 
 
 
- тачка 4.а ИЗБОРИ У НАУЧНА ЗВАЊА 
 
4.а.1 Захтеви за избор у научно звање и именовање комисија 
 
4.а.1.а Подносилац захтева: др Мери Бурзић, дипл.инж.  
Захтев поднет за звање: виши научни сарадник. 
Предлог о именовању комисије у саставу:  др Радица Прокић-Цветковић, ван.проф., проф.др Александар  
                                                                         Седмак, проф.др Анђелка Милосављевић,  проф.др Ендре  
                                                                         Ромхањи, Технолошко-металуршки факултет и др Стеван  
                                                                         Максимовић, научни саветник, Војнотехнички институт. 
 
4.а.2 Усвајање извештаја за избор у научно звање које су доставиле комисије и објављивање у дневном 

листу “Политика”  и на сајту Факултета на увид јавности 
Нема материјала. 
 
4.а.3. Усвајање извештаја комисија за избор кандидата у научно звање на које није било примедби по 

објављивању у дневном листу “Политика”  и достављање Министарству науке и заштите 
животне средине        4.а.3. Гласање о изборима у научна звања (ИВ) 

 
4.а.3.a Кандидат: др Тамара Јовановић, дипл.хемичар, за избор у звање научни сарадник 
Комисија: проф.др Ђуро Коруга, проф.др Вера Шијачки-Жеравчић, др Јована Симић-Крстић, научни саветник, 
                 Машински факултет, др Лидија Матија, виши научни сарадник Иновациони центар МФ и  
                 проф.др Бранимир Јованчићевић, Хемијски факултет. 
Резултат гласања: Потребан кворум:97, гласало: 112. Потребно «за» 73, гласало: за-112, против-0, уздржано-0. 
Изборно веће МФ изабрало је др Тамару Јовановић у звање научног сарадника.  

Материјал се упућује Министарству науке на сагласност.  
 
 
- тачка 5. ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ   
                                
5.1. Обавештење о Пријави кандидата 
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5.1.1. Кандидат: мр Александар Мићовић, дипл.инж.маш. 
Радни наслов: Енергетска ефикасност и дијагностички системи у моторним возилима 
Предложени ментор од стране кандидата: проф.др Живан Арсенић.  
Материјал се упућује колегијуму наставника Катедре за моторна возила.  
  
5.1.а. Пријава теме докторске дисертације, именовање ментора и именовање Комисије за подношење  
Извештаја о прихватању теме докторске дисертације (предлог Колегијума наставника Катедре)  
 
Нема материјала.  
 
5.2. Усвајање Извештаја о испуњености услова кандидата за израду докторске дисертације, 
одобравање теме и именовање ментора 
 
Нема материјала.  
 
5.3. Обавештење о сагласности Већа научних области техничких наука Универзитета у Београду на 
 научну заснованост теме и именовање ментора   
 
5.3.1. Мр Бисерка Шварц «Утицај акумулационе масе зграде на ефикасност ноћне вентилације 

климатизованих објеката»,  ментор: проф.др Бранислав Живковић.  
 
5.3.2. Мр Раша Андрејевић «Синтеза оптималне структуре реверзибилног механизма ламинатора применом 

аксиоматског пројектовања»,  ментор: проф. др Срђан Бошњак.  
 
5.3.3. Мр Дејан Ђуровић «Догоревање гасова у адијабетском ложишту за сагоревање пољопривредне 

биомасе»,  ментор: проф. др Мирољуб Аџић.  
  
5.4. Обавештење о промени ментора докторске дисертације  
 
5.4.1.Кандидат: мр Небојша Ђуровић, дипл.инж.маш. 
Наслов: Унапређење Лундберговог модела и његове примене у процесу организационих промена 
Ментор: доц.др Мирјана Мисита 
Напомена: Због прекида радног односа проф.др Миливоја Кларина са Машинским факултетом, уместо њега 
                    именује се доц.др Мирјана Мисита. 
Резултат гласања: Једногласно усвојено.   
 
5.5. Продужење рока за израду докторске дисертације 
 
5.5.1. Кандидат: мр Саша Митић, дипл.инж.маш.  
Наслов: Развој методологије усмереног пројектовања аутобуса у погледу чврстоће  
Рок за завршетак докторске дисертације: 7.10.2009. године 
Продужење до: 7.10.2010. године.  
Сагласност: ментора проф.др Бранислава Ракићевића и Шефа Катедре за моторна возила, проф.др Живана 
                     Арсенића.   
Резултат гласања: Једногласно усвојено.  
 
5.6. Обавештење о завршетку дисертације и усвајање предлога за Комисију за оцену и одбрану 
 
Нема материјала.  
 
5.7. Усвајање Извештаја Комисије за оцену и одбрану (материјал 30 дана на увид у библиотеци) 
 
5.7.1. Кандидат: Игор Бачкалов, дипл.инж.маш. 
Наслов: Нелинеарно ваљање брода под дејством ветра и таласа 
Комисија: проф.др Милан Хофман, ментор, проф.др Дејан Радојчић, проф.др Милорад Моток,  
                 проф.др Владета Чолић, Саобраћајни факултет Београд и др Зоран Радмиловић, Саобраћајни 
                 факултет Београд.    
Резултат гласања: Једногласно усвојено.  
 
5.8. Обавештење о сагласности Већа научних области техничких наука Универзитета у Београду на  
Извештај о урађеној докторској дистертацији и заказивање јавне одбране  
 



7/8 

Нема материјала.  
 
5.9. Обавештење о обављеној јавној одбрани 
 
5.9.1. Кандидат: мр Иван Благојевић, дипл.инж.маш. 
Наслов: Модел вишепараметарске оптимизације промене степена преноса мењача моторног возила  
Датум одбране: 23.10.2009. године. 
Комисија: проф.др Градимир Ивановић, проф.др Живан Арсенић и проф.др Слободан Јанковић, 
                 Тех.фак.М.Пупин, Зрењанин.  
 
 
 
- тачка 6. МАГИСТАРСКЕ ТЕЗЕ И СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ РАДОВИ 
 
6.1. Одобравање теме, именовање ментора и предлог Комисије за оцену и одбрану 
 
Нема материјала.  
 
Предлог Комисије за оцену и одбрану (ментор и тема су раније одобрени):  
Нема материјала.  
 
6.2. Усвајање Извештаја комисије за оцену и одбрану (материјал 30 дана на увид у библиотеци) 
Нема материјала.  
 
6.3. Продужење рока за израду магистарских теза и специјалистичких радова 
Нема материјала.  
 
6.4. Обавештење о обављеној јавној одбрани 
 
6.4.1. Кандидат: Небојша Димитријевић, дипл.инж.маш. 
Наслов: Динамичка анализа и стабилизација временски континуалних линеарних сингуларних система са 

чистим временским кашњењем 
Датум одбране: 14. 10. 2009. године 
Комисија: проф.др Драгутин Дебељковић, проф.др Дејан Ивезић, РГФ Београд и проф.др Михаило Лазаревић.  
 
 
 
- тачка 7. НОСТРИФИКАЦИЈЕ 
 
7.1. Предлог Комисије за нострификацију  
Нема материјала. 
 
7.2. Усвајање Извештаја комисије за нострификацију 
Нема материјала.  
 
 
 
- тачка 8. АКТУЕЛНА ПИТАЊА И РАЗНО 

 
АНГАЖОВАЊЕ НАСТАВНИКА ФАКУЛТЕТА ЗА РАД НА ДРУГИМ ВИСОКОШКОЛСКИМ УСТАНОВАМА  

(у складу са Правилником о давању сагланости за рад наставника и сарадника Универзитета у Београду у 
другој високошколској установи)  

 
Комисије 
 
1. проф.др Дејан Радојчић за члана Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Милинка 

Гођевца, дипл.инж.маш. на Универзитету у Делфту у Холандији.  
 
2. проф.др Бранислав Ракићевић за члана Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата 

мр Драгана Боровчанина, дипл.инж.маш. под називом „Оптимизација процеса пројектовања концепције 
лаких борбених гусеничних возила амфибија“ на Војној академији Војске Србије.  
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3. проф.др Ђорђе Благојевић за члана Комисије за преглед и оцену магистарске тезе кандидата Средоја 
Суботића, дипл.инж.маш. под називом „Развој модела менаџмента производњом за производе специјалне 
намене“ на Техничком факултету Универзитета у Крагујевцу.  

 
4. проф.др Зоран Митровић за ангажовање у раду Комисије за избор у звање ванредног или редовног 

професора за ужу научну област Механика на Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду.  
 
5. проф.др Јелена Илић за ангажовање ради држања вежби из предмета Техничка физика у зимском 

семестру школске 2009/10 на Грађевинском факултету у Београду. 
 
6. проф.др Милосав Огњановић за ангажовање ради држања наставе у школској 2009/2010. години на 

предметима: „Конструисање машинских система“, у зимском семестру и „Испитивање конструкција“, у 
летњем семестру на Машинском факутлету Источно Сарајево. 

 
7. др Мартин Богнер, ред.проф. у пензији за ангажовање ради држања наставе у школској 2009/10. години 

на предметима Катедре за процесну технику: „Пројектовање, изградња и експлоатација процесних система“ 
и „Механичке и хидромеханичке операције и опрема“ у зимском семестру.  

 
8. проф.др Александар Петровић за ангажовање ради држања наставе у школској 2009/10. години на 

предмету „Систем заштите на раду“  на Факултету организационих наука у Београду.  
 
 
        
                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                

Седница Наставно-научног већа Машинског факултета завршена је у 14,30 часова. 
 
 
 
 
             РЕФЕРЕНТ                                                                                                   ДЕКАН 
НАСТАВНО-НАУЧНОГ ВЕЋА                                                              МАШИНСКОГ ФАКУЛТЕТА 
                                                                          
           Данијела Фатић                                   проф. др Милорад Милованчевић 
                                                     
 


